
f?'"~^ 1;: 'Š Ĺfj

REGIONALNY DYREKTOR
BydgOSZCZ, dnia llpCa I`.

WBYDGOSZCZY
WOO.420.5.2025.DK.l3

DECYZJA nr 8/2025

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), zwanej dalej w skrócie Kpa,

W związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. k, art. 84 oraz art. 85 ust. 1

i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 pażdziemika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania

na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.), zwanej dalej W skrócie uouioś,

a takze § 3 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 11 marca 2025r., znak: O-ID/PP/2337/2025

(wpływ: 11 marca 2025 r.), uzupełnionego pismami z dnia 14 marca 2025 r.,

znak: O-ID/PP/2467/2025 (wpływ: 14 marca 2025 r.) i z dnia 13 marca 2025 r.,

znak: O-ID/PP/2462/2025 (wpływ: 17 marca 2025 r.), firmy ENERGA-OPERATOR S.A.,

reprezentowanej przez Pełnomocnika -

orzekam

I. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa dwóch odcinków tymczasowych linii

napowietrzne] 110 kV relacji Włocławek Wschód - Konin”.

II. Określam, zgodnie z art. 84 ust. la uouioś, istotne warunki korzystania ze środowiska

w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym

uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych,

zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów

sąsiednich:

Admlnlstratorem danych osobowych jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska W Bydgoszczy, ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz. Szczegółowe iniormacie dotyczące zasad przetwarzanw danych
osobowych dostępne są na stronie htipsxl/WWw.gw.|:Vweh/rdos-bydgoszczlrodo tel.: 52 50-65-666, fax: 52 50-65667, kancelariaooydgoszcz.rdos.gov.p|, https://www.gov.pIƒweh/rdos bydgoszcz



Celem minimalizacji i ograniczenia oddziaływań związanych z emisją hałasu,

wibracji i zanieczyszczeń do powietrza, uciążliwe prace budowlane

(przede Wszystkim prace hałaśliwe oraz związane z wykorzystywaniem ciężkiego

sprzętu/transportu) W sąsiedztwie terenów objętych ochroną przed hałasem,

prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. W godzinach 6:00 - 22:00,

z wyjątkiem prac wymagających ciągłości technologicznej.

W celu zabezpieczenia gruntu oraz Wód podziemnych i powierzchniowych przed

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji,

używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki

substancji ropopochodnych, które mogą powstać W wyniku awarii oraz zapewnić

dostępność sorbentów.

Zaplecze budowy, W tym miejsca składowania materiałów budowlanych

lub postoju pojazdów i maszyn zorganizować na terenie utwardzonym

lub posiadającym szczelną nawierzchnięz

a) poza terenami chronionymi akustycznie,

b) W odległości co najmniej 50 m od cieków i zbiomików Wodnych,

W tym jeziora Grój eckiego oraz obszarów podmokłych,

c) poza użytkami łąkowymi,

d) poza użytkami leśnymi i terenami zadrzewionymi,

e) poza zasięgiem rzutu koron drzew,

Í) poza stwierdzonymi siedliskami gatunków objętych ochroną.

Wszystkie prace prowadzić bez naruszania cieku Kocieniec.

Posadowienie słupów prowadzić poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym

okresem rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt, przypadającym

W terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub W dowolnym terminie po potwierdzeniu

maksymalnie na 2 dni przed lub zajęciem terenu pod posadowienie danego słupa,

przez specjalistę przyrodnika, braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu

zwierząt W obrębie terenu zajęcia.

Nie Wycinać drzew i krzewów W ramach realizacji przedsięwzięcia.

Każdorazowo przed podjęciem prac, dokonać kontroli obecności zwierząt

W zasięgu planowanych robót, W tym wykopów. W przypadku ich stwierdzenia,

poszczególne osobniki odłowić, a następnie przenieść poza obszar robót,

do siedliska odpowiedniego dla danego gatunku. Powyższe czynności prowadzić

powinni pracownicy uprzednio przeszkoleni W zakresie zoologicznym

i/lub nadzór przyrodniczy.



8. Drzewa i krzewy, które pozostają W zasięgu oddziaływania inwestycji,

na etapie budowy zabezpieczyć przed:

a) możliwością mechanicznego uszkodzenia, np. poprzez odeskowanie pni drzew

i wygrodzenie krzewów oraz podwiązywanie kolidujących gałęzi

lub ewentualnie wygrodzenie skupisk drzew i ich oznakowanie,

b) mechanicznym uszkodzeniem bryły korzeniowej poprzez prowadzenie prac

W bezpośrednim sąsiedztwie systemów korzeniowych drzew i krzewów

W sposób ręczny, o ile pozwala na to technologia prac. Powstałe ewentualne

uszkodzenia mechaniczne pni i korzeni zabezpieczyć preparatem

grzybobójczym,

c) przesuszeniem systemu korzeniowego poprzez jak najszybsze zasypywanie

wykopów W obrębie bryły korzeniowej.

9. W przypadku konieczności podniesienia poziomu gruntu o więcej niż 30 cm

W zasięgu rzutu korony drzew, wykonać warstwę drenażowo-napowietrzającą,

III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska, konieczne do uwzględnienia

W dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa W art. 72 ust. 1

uouioś, W szczególności W projekcie zagospodarowania działki lub terenu

lub projekcie architektoniczno-budowlanym, W przypadku decyzji, o których mowa

W art. 72 ust. 1pkt1,10,14,18, 23, 26, 27 i 29:

1. Słupy posadowić poza ciekami (w tym rowami melioracyjnymi) oraz zbiomikami

wodnymi i obszarami podmokłymi.

2. Zamontować łańcuchy izolatorowe, złożone z wiszących izolatorów

kompozytowych.

3. W przypadku stosowania zabezpieczeń poprzeczek przelotowych przed siadaniem

na nich ptaków, wykorzystać rozwiązania niepowodujące zagrożenia ranienia się

ptaków (nie stosować ostro zakończonych kolców).

UZASADNIENIE

W dniu 11 marca 2025r., wpłynął wniosek z dnia 11 marca 2025r.,

znak: O-ID/PP/2337/2025, uzupełniony pismami z dnia 14 marca 2025r.,

znak: O-ID/PP/2467/2025 (wpływ: 14 marca 2025r.) i z dnia 13 marca 2025r.,

znak: O-ID/PP/2462/2025 (wpływ: 17 marca 2025 r.), firmy ENERGA-OPERATOR S.A.,

reprezentowanej przez Pełnomocnika - W sprawie wydania

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa dwóch

3



odcinków tymczasowych linii napowietrznej 110 kV relacji Włocławek Wschód - Konin”.

Podstawą prawną do Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

jest art. 71 ust. 2 pkt 2 uouioś, W myśl którego realizacja planowanego przedsięwzięcia

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko jest dopuszczalna wyłącznie

po uzyskaniu niniejszej decyzji.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. k uouioś, organem właściwym do Wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach W przypadku inwestycji towarzyszącej strategicznej

inwestycji W zakresie sieci przesyłowych, realizowanej na podstawie przepisów ustawy z dnia

24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji W zakresie sieci

przesyłowych jest regionalny dyrektor ochrony środowiska.

W myśl art. 2a ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji

strategicznych inwestycji W zakresie sieci przesyłowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1199 t.j.)

oraz pkt 37. załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 listopada 2023 r.

W sprawie wykazu inwestycji towarzyszących polegających na przebudowie istniejących linii

elektroenergetycznych stanowiących elementy sieci dystrybucyjnej o napięciu równym

lub wyższym niż 110 kV (Dz. U. z 2023 r., poz. 2570 t.j.), planowane przedsięwzięcie zostało

zakwalifikowane jako inwestycja towarzysząca, polegająca na przebudowie linii 110 kV

Konin - Ślesin - Lubstów - Babiak - Lubraniec - Lubień - Włocławek Wschód.

Odstąpiono od oceny zgodności przedmiotowego zamierzenia z ustaleniami

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ stanowi ono inwestycję

strategiczną W rozumieniu art. 59a ust. 4 pkt 10 uouioś, tj. inwestycję towarzyszącą

strategicznej inwestycji W zakresie sieci przesyłowej, realizowaną na podstawie ustawy z dnia

24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji W zakresie sieci

przesyłowych, która W myśl art. 80 ust. 2a uouioś nie wymaga stwierdzenia zgodności

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami WW. planu, jeżeli został on uchwalony.

Powyższe zadanie zostało zakwalifikowane jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie

znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie § 3 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. W sprawie przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko, tj.: „napowietrzne linie elektroenergetyczne o napięciu

znamionowym nie mniejszym niż l10kV inne niż wymienione W § 2 ust. 1 pkt 6”,

ponieważ obejmuje budowę dwóch (tymczasowych) odcinków linii elektroenergetycznej

o napięciu znamionowym 110 kV W nowym przebiegu, W ramach przebudowy linii 110 kV

Konin - Ślesin - Lubstów - Babiak - Lubraniec - Lubień - Włocławek Wschód.

Do wniosku dołączone były m.in.: Karta informacyjna przedsięwzięcia (zwana dalej

W skrócie Kip) wyłącznie W Wersji elektronicznej, mapa wykonana na podkładzie mapy

4



ewidencyjnej, z zaznaczonym terenem realizacji i obszarem oddziaływania przedsięwzięcia,

wraz z zapisem W Wersji elektronicznej oraz pełnomocnictwo do występowania W imieniu

Inwestora.

Ze względu na brak m.in.: Kip W liczbie 1 egzemplarza W formie pisemnej

oraz 3 egzemplarzy zapisanych W formie elektronicznej, na nośnikach danych,

poświadczonych przez Prezydenta Miasta Włocławek oraz przez Starostę Włocławskiego

map ewidencyjnych, informacji o liczbie stron postępowania lub wypisów z rejestru gruntów

obejmujących teren realizacji i obszar oddziaływania przedsięwzięcia, a także dowodów

wniesienia opłaty skarbowej za Wydanie decyzji oraz za udzielenie pełnomocnictwa,

Pełnomocnik Inwestora został wezwany do uzupełnienia tych braków, pismem z dnia

12 marca 2025 r., znak: WOO.420.5.2025.DK.

Uzupełnienie wniosku wpłynęło W dniach 14 marca 2025 r., pismem z dnia 14 marca

2025 r., znak: O-ID/PP/2467/2025 i W dniu 17 marca 2025 r., pismem z dnia 13 marca

2025 r., znak: O-ID/PP/2462/2025 ibyło kompletne.

Informacja o wniosku oraz treść Karty informacyjnej przedsięwzięcia (zwanej dalej

W skrócie Kip), zawierającej dane określone W art. 62a ust. 1 i 2 uouioś, zostały zamieszczone

W publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach, prowadzonym przez Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska W Bydgoszczy pod nr 192/2025.

W dniu 18 marca 2025 r., obwieszczeniem znak: WOO.420.5.2025.DK.2,

oraz pismami znak: WOO.420.5.2025.DK.5 i WOO.420.5.2025.DK.6, Regionalny Dyrektor

Ochrony Środowiska W Bydgoszczy zawiadomił strony o wszczęciu postępowania

administracyjnego, a także Wystąpił kolejno do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora

Sanitamego W Bydgoszczy oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni We Włocławku,

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z wnioskiem o opinię W sprawie

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Ze względu na liczbę stron W postępowaniu przekraczającą 10, zastosowano przepis

art. 74 ust. 3 uouioś, dotyczący stosowania art. 49 Kpa, polegającego na powiadamianiu stron

o prowadzonych W toku postępowania czynnościach przez obwieszczenia.

Obwieszczenie informujące o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do Państwowego

Wojewódzkiego Inspektora Sanitamego W Bydgoszczy oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni

we Włocławku, zamieszczono na stronie intemetowej W Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska W Bydgoszczy,

a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Włocławek i Urzędu Gminy Boniewo.

Jednocześnie, pismem z dnia 18 marca 2025 r., znak: WOO.420.5.2025.DK.4,

zgodnie z art. 74 ust 3 uouioś, o powyższych czynnościach W sprawie zawiadomiono

5



Pełnomocnika Inwestora.

Ponadto, tutejszy Organ, pismem z dnia 18 marca 2025 r.,

znak: WOO.420.5.2025.DK.7, zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.

o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji W zakresie sieci przesyłowych,

zawiadomił Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o złożeniu wniosku o Wydanie

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitamy W Bydgoszczy, pismem z dnia

1 kwietnia 2025 r., znak: NNZ.9022.4.26.2025 (wpływ: 1 kwietnia 2025 r.), wyraził opinię,

że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny

oddziaływania na środowisko i odstąpił od określenia warunków jego realizacji.

Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku, Państwowego Gospodarstwa Wodnego

Wody Polskie, pismem z dnia 2 kwietnia 2025 r., znak: WK.ZZŚ.490l.56.2025

(wpływ: 3 kwietnia 2025r.), wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i również

odstąpił od określenia Warunków jego realizacji.

Ponadto, po weryfikacji dokumentacji, Organ prowadzący postępowanie uznał,

iż przedstawiony opis przedsięwzięcia zawarty W Kip jest niewystarczający

do jednoznacznego określenia wpływu zamierzenia (lub jego braku) na środowisko,

dlatego pismem z dnia 2 kwietnia 2025 r., znak: WOO.420.5.2025.DK.8,

wezwał Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia informacji zawartych W dokumentacji,

W zakresie m.in.: obligatoryjnych elementów Kip, W tym danych o ryzyku Wystąpienia

katastrofy naturalnej i budowlanej, uzupełnienia danych o przewidzianych do wytworzenia

odpadach, jednoznacznego oszacowania długości projektowanych odcinków linii

elektroenergetycznej oraz wskazania liczby słupów, danych o planowanej lokalizacji

i organizacji zaplecza budowy, kompletnej analizy wpływu przedsięwzięcia na cele

środowiskowe wyznaczone dla jednolitych części wód, a także informacje o występowaniu

stref ochronnych ujęć Wód i planowanym zakresie prac W pobliżu cieku Kocieniec

oraz uzupełnienia informacji o oddziaływaniu zamierzenia na środowisko przyrodnicze.

Uzupełnienie Kip wpłynęło W dniu 28 maja 2025 r., pismem z dnia 28 maja 2025 r.,

znak: O-ID/PP/4558/2025 i było kompletne.

Ponieważ uzyskane Wyjaśnienia nie Wniosły nowych okoliczności W sprawie,

a jedynie stanowiły uszczegółowienie informacji, nie stwierdzono konieczności ponownego

Wystąpienia o opinię W sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania

na środowisko do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitamego W Bydgoszczy

oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni We Włocławku, Państwowego Gospodarstwa Wodnego

6



Wody Polskie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska W Bydgoszczy W toku niniejszego

postępowania stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania

przedsięwzięcia na środowisko i zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, obwieszczeniem z dnia

10 czerwca 2025r., znak: WOO.420.5.2025.DK.l0, zawiadomił strony o zakończeniu

zbierania Wszystkich dowodów i materiałów W sprawie oraz o zamiarze wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach, kończącej postępowanie.

Powyższe obwieszczenie zamieszczono na stronie intemetowej oraz na tablicy

ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska W Bydgoszczy, a także na tablicy

ogłoszeń Urzędu Miasta Włocławek i Urzędu Gminy Boniewo.

Jednocześnie, pismem z dnia 10 czerwca 2025r., znak: WOO.420.5.2025.DK.12,

zgodnie z art. 74 ust. 3 uouioś, o powyższych czynnościach W sprawie zawiadomiono

Pełnomocnika Inwestora.

W toku postępowania nie zostały zgłoszone jakiekolwiek uwagi i wnioski.

Organ rozpatrzył sprawę W oparciu o zgromadzone materiały.

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie dwóch tymczasowych odcinków linii

elektroenergetycznej 110 kV relacji Włocławek Wschód ~ Konin, które będą użytkowane

przez około pół roku, wyłącznie na czas przebudowy tej linii, celem zapewnienia ciągłości

zasilania odbiorców W energię elektryczną.

Dla przebudowy głównej linii, Burmistrz Lubrańca wydał W dniu 6 maja 2021r.,

decyzję znak: RG.6220.11.2021.DG, umarzającą W całości postępowanie administracyjne

W sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z powodu braku

kwalifikacji tego przedsięwzięcia jako mogącego znacząco oddziaływać na środowisko.

Projektowane linie tymczasowe przebiegać będą W sąsiedztwie istniejącej linii 110 kV

Włocławek Wschód - Konin, na dwóch odcinkach o łącznej długości około 0,61 km,

przy słupach narożnych, gdzie prace budowlane będą trwały najdłużej. Wybudowane zostaną

tymczasowe konstrukcje wsporcze (łącznie 2 słupy tymczasowe), W celu przewieszenia

przewodów roboczych i zapewnienia ciągłości zasilania W energię elektryczną powiatu

Włocławskiego oraz Miasta Włocławek.

Prace będą prowadzone W dwóch odrębnych lokalizacjach:

- W obrębach Włocławek KM 115 i KM 123 na terenie miasta Włocławek (odcinek linii

o długości około 0,31 km), tj. od stanowiska nr 119/109 do stanowiska nr 121/111

napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 kV Włocławek Wschód - Konin,

- W obrębach 0002 Sułkówek i 0010 Grójczyk, gmina Boniewo, powiat włocławski

(odcinek linii o długości około 0,3 km), tj. od stanowiska nr 196/196 do stanowiska
7



196/22 napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 kV Włocławek Wschód - Konin.

Teren realizacji oraz obszar oddziaływania przedsięwzięcia przedstawia załącznik

nr 2 do niniejszej decyzji (tożsamy z załącznikiem mapowym przedłożonym

Wraz z wnioskiem o wydanie decyzji).

Prace będą realizowane Wśród terenów leśnych, W otoczeniu dróg i zabudowy

przemysłowej (miasto Włocławek) oraz terenów rolnych, wraz z nieliczną zabudową

mieszkaniową jednorodzinną i zagrodową.

Na odcinku linii tymczasowej na terenie gminy Boniewo nastąpi przewieszenie:

trzech istniejących przewodów roboczych typu AFL-6 185 mmz dla temperatury pracy 80°C,

trzech istniejących przewodów roboczych typu AFL-6 240 mm2 dla temperatury pracy 80°C

i jednego istniejącego przewodu odgromowego skojarzonego ze światłowodem. Na odcinku

linii tymczasowej, na terenie miasta Włocławek, nastąpi przewieszenie: sześciu istniejących

przewodów roboczych typu AFL-6 240 mmz dla temperatury pracy 80°C, jednego

istniejącego przewodu odgromowego OPGW 24] skojarzonego ze światłowodem i jednego

istniejącego przewodu odgromowego AFL-1,7 50 mm2.

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie się wiązał z wykonaniem wykopów

o głębokości do 3 mp.p.t. Gdyby zaszła potrzeba tymczasowego odwadniania wykopów,

przewiduje się wykorzystanie W tym celu przykładowo igłofiltrów, a Woda może być

odprowadzana powierzchniowo do gruntu, W granicach działek inwestycyjnych.

Tym samym nie zakłada się możliwości trwałego naruszenia istniejących warstw

Wodonośnych, a zakres prowadzonych robót nie spowoduje zakłócenia lub zmiany przepływu

wód powierzchniowych i podziemnych. Oddziaływanie na środowisko wodno-gruntowe,

W tym związane z ewentualnym odwadnianiem wykopów będzie tymczasowe

oraz odwracalne i ograniczone powierzchniowo. Funkcjonowanie tymczasowych odcinków

linii elektroenergetycznej nie Wymaga trwałego odwadniania terenu.

Budowa i przebudowa gazociągu będzie wiązała się z czasowym zajęciem terenu

pod pas montażowy, którego szerokość zostanie dobrana do zakresu planowanych prac

oraz do rodzaju wykorzystywanego sprzętu.

Zaplecze budowy, W tym miejsca składowania materiałów budowlanych

lub postoju pojazdów i maszyn należy zorganizować na terenie utwardzonym

lub posiadającym szczelną nawierzchnię:

- poza terenami chronionymi akustycznie,

- W odległości co najmniej 50m od cieków i zbiorników wodnych, W tym jeziora

Grójeckiego oraz obszarów podmokłych,

- poza użytkami łąkowymi,
8



- poza użytkami leśnymi i terenami zadrzewionymi,

- poza zasięgiem rzutu koron drzew,

- poza stwierdzonymi siedliskami gatunków objętych ochroną.

Powyższe uwarunkowania dotyczące lokalizacji i organizacji zaplecza mają na celu

ograniczenie ewentualnych uciążliwości akustycznych względem najbliższej zabudowy

chronionej akustycznie oraz znaczne ograniczenie ryzyka zanieczyszczenia środowiska

wodno-gruntowego, uszkadzania zadrzewień i drzewostanu leśnego oraz przekształcania

obszarów cennych przyrodniczo.

Podczas budowy, głównymi przyczynami zanieczyszczenia wód i gleby mogą

być spływy deszczowe oraz roztopowe z terenu budowy, a także wypłukiwane

zanieczyszczenia z materiałów używanych do budowy.

W celu zabezpieczenia gruntu oraz Wód podziemnych i powierzchniowych przed

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji używany

będzie wyłącznie sprawny sprzęt i monitorowane będą ewentualne wycieki substancji

ropopochodnych, które mogą powstać W wyniku awarii.

Na etapie realizacji przedsięwzięcia, zapewniona zostanie dostępność sorbentów.

W przypadku wycieku substancji niebezpiecznych, zanieczyszczony grunt lub zużyty sorbent

należy zebrać i przekazać uprawnionym odbiorcom odpadów.

Zakłada się Wykorzystanie normatywnych ilości surowców i materiałów, W tym wody

(dowożonej beczkowozem), piasku i żwiru, stali (słupy kratowe oraz przewody sieciowe),

betonu, a także paliw i energii elektrycznej dla wykorzystywanych maszyn oraz pojazdów

i zaplecza budowy.

Na etapie projektowania, zgodnie z uzupełnieniem Kip, Inwestor nie rozważał innych

wariantów przedsięwzięcia. Zaproponowany zakres prac i rodzaj technologii zostały uznane

za optymalne pod względem środowiskowym, ekonomicznym i Wytrzymałościowym.

Podczas realizacji przedsięwzięcia zostaną wykorzystane przenośne toalety

z bezodpływowym zbiornikiem na ścieki, których opróżnianiem zajmować się będzie

specjalistyczna firrna, posiadająca stosowne zezwolenie.

Użytkowanie omawianego odcinka linii elektroenergetycznej nie będzie się wiązać

z generowaniem jakichkolwiek ścieków.

Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane, tak jak obecnie, powierzchniowo

i nie zaj dzie konieczność ich podczyszczania.

Nie przewiduje się możliwości wystąpienia oddziaływań skumulowanych z innymi

przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko.

W związku z wykorzystaniem elementów prefabrykowanych, nie przewiduje się
9



wytwarzania znacznych ilości odpadów. Realizacja inwestycji Wiąże się z wytwarzaniem

m.in. odpadów z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych z grupy 17 Według

katalogu odpadów, zawartego W rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r.

W sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10 t.j.). Powstawać mogą także odpady

komunalne, związane ze sferą bytową pracowników (grupa 20) oraz odpady opakowaniowe

(grupa 15) i odpady farb oraz lakierów (grupa 08).

Zamierzenie nie wiąże się z pracami rozbiórkowymi. Prace tego rodzaju będą

realizowane W ramach projektu głównego, tj. przebudowy istniejącej dwutorowej

napowietrznej linii 110 kV relacji Włocławek Wschód - Konin, dla której Burmistrz

Lubrańca wydał w dniu 6 maja 2021r., decyzję znak: RG.6220.11.2021.DG, umarzającą

W całości postępowanie administracyjne W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach z powodu braku kwalifikacji tego przedsięwzięcia jako mogącego

znacząco oddziaływać na środowisko.

Eksploatacja inwestycji może się wiązać z powstawaniem niewielkich ilości odpadów

podczas konserwacji i ewentualnych prac naprawczych linii. Odpady te zostaną

zagospodarowane przez wykonawcę tych prac.

Po okresie eksploatacji tymczasowych odcinków linii 110 kV (t.j. około pół roku),

zostaną one zlikwidowane, a wszelkie powstająca W trakcie prac rozbiórkowych odpady będą

przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Zakłada się

na tym etapie generowanie odpadów zbliżonych rodzajem do tych, które powstaną podczas

realizacji inwestycji.

Gospodarka odpadami prowadzona będzie zgodnie z obowiązującymi W tym zakresie

przepisami i zasadą minimalizacji ich ilości. Wszystkie odpady, powstające podczas prac

budowlanych gromadzone będą W sposób selektywny W wyznaczonych i przystosowanych

do tego celu miejscach, a następnie z odpowiednią częstotliwością przekazywane do odzysku

lub unieszkodliwiania podmiotom posiadającym stosowne pozwolenia.

Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów nie będą miały znaczącego negatywnego

wpływu na środowisko przy zachowaniu podstawowych zasad gospodarowania odpadami,

tj. hierarchii sposobów postępowania z odpadami zawartej W art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.).

Teren realizacji przedsięwzięcia wyznaczono W odległości przekraczającej 70 m

od najbliższej zabudowy chronionej akustycznie (budynek mieszkalny jednorodzinny),

zlokalizowanej na działce ewid. nr 46/31 obręb 0010 Grójczyk, gmina Boniewo,

powiat włocławski.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, ze względu na znaczną odległość od zabudowy

10



chronionej akustycznie, krótki czas prowadzenia omawianych prac oraz fakt, iż wszelkie

roboty będą vvykonywane wyłącznie W porze dziennej, tj. W godzinach 6:00 - 22:00,

przy wykorzystaniu maszyn i sprzętu sprawnego technicznie oraz spełniającego wszelkie

normy emisji hałasu, nie przewiduje się pogorszenia Warunków mieszkaniowych.

Podczas użytkowania inwestycji nie nastąpi przekroczenie norm hałasu na poziomie

zabudowy chronionej akustycznie.

Na etapie realizacji przedsięwzięcia, prace budowlane, W szczególności praca

ciężkiego sprzętu, wykonywanie prac ziemnych oraz transport materiałów budowlanych

i Wywóz odpadów, spowodują okresowe uciążliwości takie jak: podwyższony poziom hałasu

oraz emisję zanieczyszczeń do powietrza. Dla zminimalizowania ww. oddziaływań wszystkie

prace W sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej będą wykonywane Wyłącznie W porze

dziennej, z wyjątkiem prac wymagających ciągłości technologiczne. Natomiast ewentualne

materiały pylące będą transportowane samochodami, których skrzynia ładunkowa

Wyposażona zostanie W opończę lub inne zabezpieczenie ograniczające pylenie materiału.

Wszelkie uciążliwości związane z etapem realizacji mają charakter okresowy, lokalny

i ustąpią z chwilą zakończenia budowy. Biorąc pod uwagę niewielki zakres zadania

inwestycyjnego, lokalizacja źródeł dźwięku i zanieczyszczeń powietrza będzie zmienna

W czasie oraz ograniczona przestrzennie.

Podczas normalnej eksploatacji tymczasowych linii elektroenergetycznych nie będzie

występować niekorzystne oddziaływanie na zdrowie ludzi i zwierzęta, znacząca emisja hałasu

lub jakakolwiek emisja zanieczyszczeń do powietrza, negatywne oddziaływanie na glebę,

wody powierzchniowe bądż podziemne, powierzchnię terenu, rośliny, klimat, dobra kultury

ikrajobraz.

Projektowane linie tymczasowe przebiegać będą W sąsiedztwie istniejącej linii 110 kV

Włocławek Wschód - Konin, na dwóch odcinkach, przy słupach narożnych, gdzie prace

budowlane będą trwały najdłużej, poprzez budowę tymczasowych konstrukcji Wsporczych

W celu przewieszenia przewodów roboczych i zapewnienia ciągłości zasilania W energię

elektryczną powiatu Włocławskiego oraz miasta Włocławek.

W obszarze oddziaływania inwestycji można wyodrębnić następujące obszary

funkcjonale: obszary zieleni ~ obejmujące kompleksy leśne, obszary rolnicze ~ tereny upraw

polowych, tereny zagospodarowane przemysłowo i drogi publiczne.

Na etapie budowy nastąpi czasowe ograniczenie użytkowania gruntów W miejscach

budowy słupów linii napowietrznej. Odbędzie się to zarówno na terenie użytkowanym

rolniczo, jak i leśnym.

Dopuszczalne Wartości emisji pola elektromagnetycznego wskazane

ll



są W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. W sprawie dopuszczalnych

poziomów pól elektromagnetycznych W środowisku (Dz. U. z 2019 r., poz. 2448 t.j.).

Zgodnie z tym rozporządzeniem, dopuszczalny W środowisku poziom pola

elektromagnetycznego o częstotliwości 50 Hz nie powinien przekraczać W miejscach

dostępnych dla ludności następujących Wartości granicznych: natężenia pola elektrycznego

10000 V (10 kV/m) i natężenia pola magnetycznego 60 A/m, natomiast na terenach

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową nie powinien przekraczać Wartości 1000 V

(1 kV/m), oraz 60 A/m. Przesłana dokumentacja wskazuje na dotrzymanie ww. standardów

natężenia pola elektrycznego i magnetycznego na etapie eksploatacji omawianego

zamierzenia.

W związku z powyższym, z uwagi na charakter i skalę planowanej inwestycji,

także W zakresie oddziaływań promieniowania elektromagnetycznego nie zachodzi potrzeba

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Na podstawie informacji zawartych W przedłożonej przez Inwestora dokumentacji,

przeanalizowano wpływ zamierzenia W kontekście adaptacji do skutków zmian klimatu

(efekt cieplamiany). Inwestycja, ze względu na niewielki zakres prac i tymczasowy charakter

oraz brak potrzeby wycinki zadrzewień, pozostanie bez wpływu na klimat lub jego zmiany.

Ponadto, nie przewiduje się, aby klimat i jego zmiany miały znaczący Wpływ

na istniejącą i funkcjonującą już linię elektroenergetyczną, która została zaprojektowana

z uwzględnieniem możliwych warunków klimatycznych i pogodowych. Przedsięwzięcie

będzie zlokalizowane poza obszarami zagrożonymi ruchami masowymi, W tym osuwiskami,

a także poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią.

Ponadto, inwestycja nie Wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii,

gdyż przedmiotowe zadanie nie należy do kategorii zakładów wymienionych

W rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. W sprawie rodzajów i ilości

znajdujących się W zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu

do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej

(Dz. U. z 2016 r., poz. 138 t.j.).

Przedsięwzięcie zarówno W fazie realizacji, jak i eksploatacji nie niesie za sobą także

ryzyka Wystąpienia katastrofy naturalnej lub budowlanej, z uwagi na lokalizację,

używane do przebudowy materiały i technologię robót.

Na terenie projektowanego zadania nie występują: obszary wodno-błotne,

inne obszary o płytkim zaleganiu Wód podziemnych, W tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek,

obszary wybrzeży i środowisko morskie lub górskie, obszary objęte ochroną,

W tym strefy ochronne ujęć wód i zbiomików Wód śródlądowych, obszary wymagające

12



specjalnej ochrony ze względu na Występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt

lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, W tym obszary Natura 2000

oraz pozostałe formy ochrony przyrody, a także obszary o krajobrazie mającym znaczenie

historyczne, kulturowe lub archeologiczne, przylegające do jezior, uzdrowiska i obszary

ochrony uzdrowiskowej.

Prace będą prowadzone częściowo W granicach administracyjnych miasta Włocławek

o znacznej gęstości zaludnienia, jednakże W znacznej odległości od zabudowy

mieszkaniowej, m.in. na terenie leśnym, W otoczeniu układu drogowego i zabudowy

przemysłowej. Zamierzenie W tym miejscu będzie przebiegać częściowo Wśród użytków

leśnych, jednak nie Wymaga wycinki zadrzewień.

Zgodnie z uchwałą nr LIX/804/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 26 czerwca 2023 r. W sprawie określenia programu ochrony powietrza W zakresie pyłu

zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej

- aktualizacja (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 4381) oraz uchwałą nr LIX/803/23

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. W sprawie

określenia programu ochrony powietrza W zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5

oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek ~ aktualizacja (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.

z 2023 r., poz. 4380), na terenie miasta Włocławek wyznaczono obszary przekroczeń:

średniodobowego poziomu dopuszczalnego dla pyłu PM10, średniorocznego poziomu

dopuszczalnego dla pyłu PM2,5 oraz poziomu docelowego dla benzo(a)pirenu. Na terenie

gminy Boniewo takich obszarów nie stwierdzono. Niezależnie od powyższego,

biorąc pod uwagę niewielki i tymczasowy charakter zadania oraz brak emisji zanieczyszczeń

do powietrza podczas jego użytkowania, pozostanie ono bez wpływu na ustalenia

WW. Programów ochrony powietrza.

Teren realizacji przedsięwzięcia znajduje się częściowo W granicach głównych

zbiomików wód podziemnych nr 215 ,,Subniecka Warszawska” i 220 ,,Pradolina rzeki

Środkowa Wisła (Włocławek-Płock)” oraz W całości poza obszarami szczególnego

zagrożenia powodzią i poza strefami ochronnymi ujęć wód na potrzeby zaopatrzenia ludności.

W pobliżu omawianego zamierzenia, W części realizowanej na terenie miasta

Włocławek nie Występują rzeki, jeziora, naturalne zbiomiki Wodne bądż obszary podmokłe.

Natomiast odcinek linii projektowanej na terenie gminy Boniewo przecina ciek Kocieniec,

Wraz z pobliskimi obszarami podmokłymi, a W odległości około 170 m zlokalizowane

jest jezioro Grójeckie.

Zgodnie z uzupełnieniem Kip, wszelkie prace będą prowadzone bez naruszania cieku

Kocieniec i obejmą m.in. zawieszenie oraz rozbiórkę przewodów linii 110 kV. Projektowane

13



słupy należy posadowić poza ciekami (W tym rowami melioracyjnymi) oraz zbiomikami

wodnymi i obszarami podmokłymi.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest W obszarze dorzecza Wisły,

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. W sprawie

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300 t.j.).

Zamierzenie znajduje się W obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonej

europejskim kodem PLGW200047, zaliczonej do regionu Wodnego Środkowej Wisły.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. W sprawie

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, stan ogólny tej JCWPd oceniono

jako dobry (stan chemiczny: dobry; stan ilościowy: dobry). Rozpatrywana jednolita część

Wód podziemnych jest zagrożona ilościowo ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych,

tj. utrzymania dobrego stanu chemicznego i ilościowego wód podziemnych.

Przedsięwzięcie znajduje się W obszarze zlewni jednolitych części Wód

powierzchniowych oznaczonych europejskimi kodami:

- PLRW20001027729 ~ ,,Zuzanka”, zaliczonej do regionu wodnego Środkowej Wisły.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r.

W sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, ta JCWP

posiada status silnie zmienionej części wód, której stan ogólny oceniono jako zły

(potencjał ekologiczny: umiarkowany; stan chemiczny: brak danych). Rozpatrywana

jednolita część wód powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów

środowiskowych, tj. osiągnięcia dobrego potencjału ekologicznego oraz zapewnienia

drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik

diadromiczny D i osiągnięcia dobrego stanu chemicznego Wód powierzchniowych,

- PLRW200010278569 - ,,Kocieniec”, zaliczonej do regionu wodnego Środkowej

Wisły. Ta JCWP posiada status naturalnej części Wód, której stan ogólny oceniono

jako zły (stan ekologiczny: umiarkowany; stan chemiczny: brak danych).

Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem

nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. osiągnięcia dobrego stanu ekologicznego

oraz zapewnienia drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany

Wskaźnik diadromiczny D i osiągnięcia dobrego stanu chemicznego Wód

powierzchniowych.

Z uwagi na rodzaj, zakres i lokalizację zamierzenia, stwierdza się,

że przy zastosowaniu rozwiązań opisanych W Kip, jego realizacja i eksploatacja

nie wpłynie negatywnie na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych

W Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. Omawiane zadanie pozostanie
14



również bez wpływu na wyznaczone dla JCWP cele środowiskowe dotyczące zapewnienia

drożności cieku dla migracji ichtiofauny, ponieważ ciek Zuzanka przepływa W odległości

ponad 1 km od terenu realizacji przedsięwzięcia, W związku z czym W jego obrębie nie będą

prowadzone jakiekolwiek prace, a ciek Kocieniec, nad którym wykonane zostaną przewody

projektowanej linii elektroenergetycznej nie zostanie W jakikolwiek sposób naruszony

W wyniku tych prac.

Planowane zamierzenie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi W myśl

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.),

W tym poza Wyznaczonymi, mającymi znaczenie dla Wspólnoty i projektowanymi,

przekazanymi do Komisji Europejskiej obszarami Natura 2000.

Realizacja inwestycji związana jest m.in. z posadowieniem słupów W obrębie

potencjalnych siedlisk lęgowych ptaków (pola uprawne), W związku z czym W niniejszej

decyzji sformułowano warunek dotyczący prowadzenia związanych z tym prac poza okresem

lęgowym ptaków lub po potwierdzeniu braku aktywnych lęgów.

Celem zachowania najcenniejszych siedlisk znajdujących się W rejonie

przedmiotowego zamierzenia, wskazano również ograniczenia dotyczące lokalizowania

słupów oraz zaplecza budowy.

W celu wyeliminowania zagrożenia uszkadzania drzew, stwierdzono potrzebę

zastosowania działań zabezpieczających pnie i korzenie przed uszkodzeniami.

Ponadto, wskazano na konieczność lokalizacji zaplecza budowy, miejsc postoju maszyn

i składowania materiałów poza rzutem koron drzew.

Jednocześnie, W związku ze stwierdzeniem W bezpośrednim sąsiedztwie siedlisk

dogodnych dla małych zwierząt, W tym płazów, bezkręgowców i ssaków, sforrnułowano

Warunek dotyczący kontrolowania terenu inwestycji oraz wykopów przed podjęciem prac

W ich obrębie, celem zminimalizowania ryzyka zabijania zwierząt.

Dla zminimalizowania ryzyka śmiertelności ptaków, wskazano na konieczność

wykonania łańcuchów izolatorowych, złożonych z wiszących izolatorów kompozytowych.

Realizacja inwestycji przy przyjętym rozwiązaniu lokalizacji nie wymaga naruszania

cennych siedlisk przyrodniczych i ich przekształcania, zajęcia siedlisk wrażliwych, budowy

lub rozbiórki obiektów kubaturowych, Wycinki drzew lub krzewów.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, W tym Kip,

ustalono, że realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie skutkować niekorzystnym

wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz, a przyjęte działania minimalizujące

wyeliminują zidentyfikowane zagrożenia względem stwierdzonych elementów środowiska

przyrodniczego.

15



Jednocześnie informuję, że W przypadku, jeśli skutkiem jakichkolwiek prac

związanych z realizacją zamierzenia będzie podjęcie czynności objętych zakazami względem

gatunków chronionych zwierząt, roślin oraz grzybów, wynikającymi z art. 51 i art. 52 ustawy

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, np.:

- W odniesieniu do zwierząt objętych ochroną gatunkową - niszczenie ich siedlisk

lub ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji

lub żerowania, jak również niszczenie, usuwanie lub uszkadzanie gniazd, mrowisk,

nor, legowisk, żeremi, tam, tarlisk, zimowisk lub innych schronień,

- W odniesieniu do grzybów i roślin - umyślne niszczenie osobników oraz niszczenie

siedlisk lub ostoi roślin i grzybów,

Inwestor lub Wykonawca są zobowiązani do uzyskania zgody na wykonania czynności

podlegających zakazom na zasadach określonych W art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody.

Biorąc pod uwagę rodzaj zadania, a także fakt, że będzie ono realizowane na terenie

Województwa kujawsko-pomorskiego, nie stwierdzono jego negatywnego wpływu

i występowania transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Nie przewiduje się również przekroczeń standardów jakości środowiska,

zwłaszcza biorąc pod uwagę skalę i typ zamierzenia.

Zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, technicznych

i technologicznych, zapewni ochronę środowiska na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach Wiąże organ wydający decyzje,

o których mowa W art. 72 ust. 1 pkt 1 i 22 uouioś, tj. decyzje o pozwoleniu na budowę

i decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji towarzyszącej, Wydawanej na podstawie ustawy

z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji W zakresie sieci

przesyłowych.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak W sentencji.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 72 ust. 3 uouioś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza

się do wniosku o Wydanie decyzji, o której mowa W art. 72 ust. 1 pkt 1 i 22 uouioś.

Wniosek ten powinien być złożony nie póżniej niż przed upływem sześciu lat od dnia,

W którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska W Bydgoszczy,

W terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.
16



Zgodnie z art. l27a §1 Kpa, przed upływem terminu do wniesienia odwołania

strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Regionalnemu

Dyrektorowi Ochrony Środowiska W Bydgoszczy oświadczenia o zrzeczeniu się prawa

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie

strony, decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności.

Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 1 i art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.

o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.), Wnioskodawca uiścił opłatę

skarbową W wysokości 205 zł za Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Wykonanie warunków decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, które nie zostały

uwzględnione W decyzjach, o których mowa W art. 86 uouioś, podlega egzekucji

administracyjnej W trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym W administracji,

o ile przedsięwzięcie jest realizowane. W myśl art. 136a uouioś, jeżeli Warunki, Wymogi

oraz obowiązki określone W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie zostały

uwzględnione W decyzjach, o których mowa W art. 86 uouioś, podmiot realizujący,

eksploatujący lub likwidujący przedsięwzięcie, podlega karze pieniężnej W wysokości

od 500 zł do 1 000 000 zł.

z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska W Bydgoszczy

dr inż. Marek Machnikowski
Regionalny Konserwator Przyrody W Bydgoszczy

/-podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. załącznik nr 1 - charakterystyka planowanego przedsięwzięcia, zgodnie z art. 84 ust. 2 uouioś,
2. załącznik nr 2 - mapa z zaznaczonym terenem realizacji oraz obszarem oddziaływania przedsięwzięcia.

Otrzymują:
1.
2. pozostałe strony postępowania, zawiadomione W trybie art. 49 Kpa.

Do wiadomości:
1. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitamy W Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz,
2. Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Okrzei 74A,

Włocławek.

17


